
Affisso il 26/06/2025 
Scade il 02/07/2025 ore 09.00 

 Pubblicato sul sito web: 
 https://disei.uniupo.it/it/bacheca/bandi 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” pag. 1 

DIPARTIMENTO DI STUDI PER 
L’ECONOMIA E L’IMPRESA 

ricerca.polonovara@uniupo.it 

 
 
 

 
Oggetto: procedura di interpello per la ricognizione interna di n. 1 unità di personale per l’attività 
di “Analisi dei flussi e della logistica in uscita di MEMC S.p.A.” – Responsabile Scientifico Prof. 
Marcello Tadini. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI PER L’ECONOMIA E L’IMPRESA (DISEI) 

 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro” (D.R. 
Rep. n. 300/2014); 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università (D.R. n. 166/2009); 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 
7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 (D.R. 58/2023); 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa n. 6/2025/7.9.1 
del 05/06/2025 in cui, su richiesta del Prof. Marcello Tadini, il Consiglio ha rilevato la necessità di 
reperire n. 1 unità di personale alla quale conferire il seguente incarico con oggetto: Analisi dei 
flussi e della logistica in uscita di MEMC S.p.A., di cui il Prof. Marcello Tadini è Responsabile 
Scientifico; 
Considerato che l’art. 6 del sopraindicato Regolamento, Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 
17.01.2023 stabilisce l’obbligo di effettuare una ricognizione formale interna, rivolta al personale in 
servizio dell’Ateneo, per individuare le risorse disponibili ad assumere l’incarico medesimo; 
Valutato ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Di pubblicare il sotto riportato avviso sul sito web del DISEI per 5 giorni lavorativi a partire dal 
26/06/2025 e sino al 02/07/2025, ore 9:00. 
 

PROCEDURA D’INTERPELLO INTERNO 
 

Art. 1 - Progetto 
Oggetto del progetto: Analisi dei flussi e della logistica in uscita di MEMC S.p.A. 
 

Art. 2 - Responsabile Progetto 
Prof. Marcello Tadini 

 
Art. 3 - Oggetto dell’attività 

L’attività del progetto prevede l’analisi dei principali clienti e delle relative tipologie di prodotti, una 
lettura dei flussi che vengono movimentati, un’analisi delle possibili soluzioni modali per 
incrementare la sostenibilità dei processi logistici e una valutazione delle differenti soluzioni modali 
proposte. 
 
 

https://disei.uniupo.it/it/bacheca/bandi
mailto:ricerca.polonovara@uniupo.it


 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” pag. 2 

Art. 4 - Durata 
La prestazione dovrà essere svolta entro il 31/10/2025. 
 

Art. 5 - Requisiti del candidato 
È richiesto il possesso dei seguenti titoli: 

• Laurea magistrale in discipline economiche; 

• Dottorato di ricerca; 

• Precedente esperienza di ricerca sui temi oggetto del progetto. 
 

Art. 6 - Impegno orario 
Si informa che, ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi 
individuali ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 - Rep. n. 58/2023 - Prot. n. 4811 del 
17.01.2023”, per il suddetto incarico, ai dipendenti selezionati non verrà erogato alcun compenso 
aggiuntivo e che lo stesso dovrà essere eseguito durante il normale orario di lavoro e 
coerentemente allo sviluppo dell’attività prevista. 
 

Art. 7 - Termine di presentazione della domanda 
Il termine per la presentazione delle candidature è il 02/07/2025, ore 9:00. 
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere redatta in carta libera con allegato 
specifico curriculum vitae (datato e firmato - manualmente o digitalmente) e inviata insieme 
all’autorizzazione del proprio responsabile, redatta anch’essa in carta libera. La domanda e 
l’autorizzazione dovranno essere trasmesse in formato PDF non modificabile, secondo una delle 
seguenti modalità: 

- all’indirizzo ricerca.polonovara@uniupo.it; 
oppure 

- tramite PEC all’indirizzo disei@pec.uniupo.it; 
 

L’oggetto del messaggio dovrà riportare il riferimento del Bando: “DISEI/2025 – Avviso n.3 – Rif. Prof. 
Tadini”. 
 
Qualora l'interpello interno non dia esito ovvero nel caso in cui il responsabile della struttura di 
appartenenza del dipendente che intende presentare istanza di adesione all’interpello neghi 
l’autorizzazione con atto adeguatamente motivato, si procederà all’attivazione di procedura 
comparativa per il conferimento di incarico di collaborazione esterna occasionale. Il compenso per 
l’incarico di collaborazione previsto sarà di euro 3.940,00 (tremilanovecentoquaranta/00), inteso 
come euro 3.940,00 lordo collaboratore (oneri carico ente e eventuali spese incluse). 
La spesa graverà sui fondi denominati UPB RIEtadinimMEMC25, di cui è responsabile il Prof. 
Marcello Tadini. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Massimo Cavino 

mailto:ricerca.polonovara@uniupo.it

		2025-06-25T14:52:15+0200
	IT
	Massimo Cavino




